
代表　柳沢　守男

E-Mail  ：  snc-y@dia.janis.or.jp

しょくにんずくらぶ 詳しくは「職人ʼｓCLUB」で検索！

2026 年（令和 8年）    1 月   3 日　土曜日　月刊

２０２6年 1 月発行

　　住まいに関する新築・リフォーム工事承ります！お気軽にご相談ください！　　住まいに関する新築・リフォーム工事承ります！お気軽にご相談ください！

（有）職人’s CLUB 柳沢建築
　　編集者　YODA

第338

昨年中は格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございました。
本年も皆さまのより良い住まいづくりに力を尽くしてまいります。
変わらぬご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。
                 　職人’ｓCLUB柳沢建築 スタッフ一同

お車を並列で駐車できるようにするため、1階の減築をご希望いただきました。お部屋とポーチをコンパクトにし、該当部分の屋
根と外壁も新たに仕上げています。さらに今回は減築して生まれ変わったお部屋の工事に加え、別の和室や廊下など減築部分以外
の内装もあわせてリフォームいたしました。工事の詳しい内容や掲載しきれなかったお写真は、ホームページやSNSでご紹介して
いますのでぜひご覧ください。

After

Before

軽井沢 I様邸

住宅省エネキャンペーンの大型補助金が、2026 年も継続されることが発表
されました！開口部・外壁・屋根・天井・床の断熱改修のほか、エコ住宅設備
の設置をご検討の方は、この機会にぜひご相談ください。
※補助金の申請には条件があります。詳しくはお気軽に弊社へお問い合わせください。

なんと！

有限会社

いやホンマ
びっくりしたわー。
せやけど補助金
額とか条件が
変わるらしいわ。
少しでもお得で
エコがええやん♪

ビシッ！

お客様の声 車がゆったり停められるようになって、
本当に助かっています。
工事もていねいで、和室も減築したお部
屋も驚くほど明るくなりました。
お願いしてよかったです！

謹賀新年

After

減築部分

After

Before

減築工事で駐車スペースを拡大減築工事で駐車スペースを拡大

減築部分の梁には既存の屋根と 2階部分が載っていたため、まずは必要な
柱を残した状態で慎重に作業を進めました。新しい柱を建てて建物 2階を
支えたうえで、屋根をコンパクトに縮小し、安全を確認して古い柱と梁を
撤去しました。その後新しい外壁を順に施工して仕上げています。

Before

After

減築部分

間違いさがし答え： ①女の子のリボン　②男の子の靴　③お父さんの服　④バドミントンの羽根（シャトル）　⑤ベンチ　　　

ホームページ Youtubeﾕー ﾁｭー ﾌ゙ インスタグラム

補助金は昨年末で
終わりやったん
ちゃうんかい！

減築に合わせて室内もリフォームし、床は畳からフ
ローリングへ、壁は京壁からクロス仕上げへと刷新
しました。さらに高断熱仕様の窓を採用することで、
断熱性・省エネ性も向上。お部屋自体はコンパクト
になりましたが、明るさと開放感が増し、以前より
快適に過ごせる空間となりました。


